

ONERI PER LA SICUREZZA

CODICE	DESCRIZIONE	QUANTITA'	MESI	UNITA'	PREZZO	TOTALE PARZIALE	TOTALE VOCE
F01.09.028	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie di 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura, allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori,						
	a) allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori	12,00		N	1,19	€ 14,28	
	b) costo di utilizzo mensile	12,00	12,00	N	0,32	€ 46,08	€ 60,36
F01.09.028	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie di 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura, allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori,						
	a) allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori	20,00		N	1,19	€ 23,80	
	b) costo di utilizzo mensile	20,00	1,00	N	0,32	€ 6,40	€ 30,20
F01.09.028	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie di 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura, allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori,						
	a) allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori	10,00		N	1,19	€ 11,90	
	b) costo di utilizzo mensile	10,00	1,00	N	0,32	€ 3,20	€ 15,10
F01.11.086	Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200 ÷ 300 mm e relative centrali elettroniche, funzionanti a batteria collocate in contenitori stagni posizionati alla base dei semafori (compresa nella valutazione); valutazione riferita al sistema completo (coppia di semafori):						
	costo di utilizzo del sistema per un mese	1,00	1,00	n	€ 49,17	€ 49,17	
	posizionamento in opera e successiva rimozione	1,00		n	51,34	€ 51,34	€ 100,51
F01.11.088	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno:						
	dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese.	4,00	12,00	n	€ 7,06	€ 338,88	€ 338,88
F04.01.001	Estintore a polvere, omologato secondo la normativa vigente, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, escluso eventuale supporto da nasere a parte: da kg 6, classe 34A-233BC						
		4,00		n	€ 65,21	€ 260,84	€ 260,84
F01.11.071	Pannello di delimitazione (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 394) per evidenziare i bordi longitudinali delle zone di lavoro; costo di utilizzo del pannello per un mese:						
	dimensioni 20 x 80 cm, rifrangenza di classe I	5,00	12,00	n	€ 1,79	€ 107,40	€ 107,40
F01.11.059	Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada, di forma quadrata, triangolare e tonda delle dimensioni di lato/diametro 60 cm, in lamiera metallica 10/10 e pellicola retroriflettente di classe I, dati a nolo completi di cavalletti/sostegni, eventuali pannelli esplicativi rettangolari, compreso il posizionamento, lo spostamento, la rimozione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte:						
	per il primo mese lavorativo o frazione di esso	8,00	1,00	n	€ 15,40	€ 123,20	
	per ogni mese o frazione di esso successivo al primo	8,00	12,00	n	€ 3,50	€ 336,00	€ 459,20
F01.11.059	Canale di scarico macerie costituito da elementi infilabili di lunghezza 1,5 m, legati con catene al ponteggio o alla struttura, compreso montaggio e smontaggio.						
	nolo per mese lavorativo	5,00	2,00	m	€ 11,70	€ 117,00	
						€ 0,00	€ 117,00
<b>TOTALE OPERE DELLA SICUREZZA</b>							<b>€ 1.372,49</b>